
Rozsudek Tribunálu ze dne 19. října 2022 – Sistem ecologica v. Komise

(Věc T-81/21) (1)

(„Nařízení (EU, Euratom) č. 883/2013 – Setření podvodu se smluvními celními sazbami, vyrovnávacími cly 
a antidumpingovými cly z dovozů bionafty do Unie – Sdělení OLAF vnitrostátním celním orgánům – 

Zpráva z šetření OLAF – Žaloba na neplatnost – Akt, který nelze napadnout žalobou – Žaloba na náhradu 
škody – Dostatečně závažné porušení právní normy, která přiznává práva jednotlivcům“)

(2022/C 472/38)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: „Sistem ecologica“ production, trade and services d.o.o. Srbac (Srbac, Bosna a Hercegovina) (zástupci: D. Diris, 
D. Rjabynina, C. Kocks a C. Verheyen, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Baquero Cruz a T. Materne, zmocněnci)

Předmět

Žalobou na základě článků 263 SFEU a 268 SFEU se žalobkyně domáhá jednak zrušení konečné zprávy z šetření přijaté 
Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF) dne 8. prosince 2020, jakož i rozhodnutí OLAF obsažených ve sdělení 
zaslaném dne 9. června 2020 členským státům, v dopisech ze dne 25. a 27. listopadu 2020, jakož i v dopisech ze dne 8. 
a 21. prosince 2020, a jednak náhrady škody, která jí údajně vznikla.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) „Sistem ecologica“ production, trade and services d.o.o. Srbac se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 163, 3.5.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 5. října 2022 – Múka v. Komise

(Věc T-214/21) (1)

(„Přístup k dokumentům – Nařízení (ES) č. 1049/2001 – Dokumenty související s řízeními o kontrole 
státních podpor – Odepření přístupu – Článek 4 odst. 2 třetí odrážka nařízení č. 1049/2001 – Výjimka 
týkající se ochrany cílů inspekce, vyšetřování a auditu – Obecná domněnka o nezpřístupnění – Převažující 

veřejný zájem“)

(2022/C 472/39)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Ondřej Múka (Praha, Česká republika) (zástupce: P. Kočí, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupkyně: C. Ehrbar a K. Herrmann, zmocněnkyně)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobce domáhá, aby Tribunál jednak zrušil dopis Evropské komise ze 
dne 27. října 2020, kterým byla zamítnuta jeho původní žádost ze dne 17. září 2020, kterou se domáhal přístupu 
k dokumentům, které si Komise vyměnila s Českou republikou, a rozhodnutí C(2021) 1320 final ze dne 21. února 2021, 
kterým byla zamítnuta jeho potvrzující žádost o přístup k uvedeným dokumentům ze dne 12. listopadu 2020, a jednak 
Komisi uložil, aby mu zpřístupnila všechny dokumenty a informace uvedené v jeho žádosti ze dne 17. září 2020.

12.12.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 472/35



Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Ondřej Múka ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 242, 21.6.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 5. října 2022 – Basaglia v. Komise

(Věc T-257/21) (1)

(„Mimosmluvní odpovědnost – Přístup k dokumentům – Dokumenty týkající se projektů pro výzkum 
a technologický rozvoj – Rozhodnutí, kterým se omezuje žádost o přístup a částečně se odepírá přístup – 

Částečné zrušení tohoto rozhodnutí Tribunálem – Odsouzení vnitrostátními soudy – Protiprávnost 
vytýkaného jednání – Příčinná souvislost“)

(2022/C 472/40)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobce: Giorgio Basaglia (Milán, Itálie) (zástupci: G. Balossi, G. Borriello a F. Fimmanò, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: C. Ehrbar, F. Moro a A. Spina, zmocněnci)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 268 SFEU se žalobce domáhá náhrady finanční a morální újmy, jakož i náhrady za 
poškození pověsti, která mu údajně vznikla v důsledku protiprávního zamítnutí jeho žádostí o přístup k dokumentům 
Evropskou komisí a nesplnění povinností vyplývajících z rozsudku ze dne 23. září 2020, Basaglia v. Komise (T-727/19, 
nezveřejněný, EU:T:2020:446), tímto orgánem.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Giorgiovi Basagliovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 252, 28.6.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. října 2022 – MCO (IP) v. EUIPO – C8 (C2 CYPRUS CASINOS)

(Věc T-460/21) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie C2 CYPRUS CASINOS – Starší národní obrazová ochranná známka C8 – Relativní důvody pro 

zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Vzájemná závislost mezi faktory – Článek 8 odst. 1 
písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění“)

(2022/C 472/41)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: MCO (IP) Holdings Ltd (Tortola, Britské Panenské ostrovy) (zástupce: A. Roughton, barrister)

C 472/36 CS Úřední věstník Evropské unie 12.12.2022


	Věc T-81/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 19. října 2022 – Sistem ecologica v. Komise („Nařízení (EU, Euratom) č. 883/2013 – Setření podvodu se smluvními celními sazbami, vyrovnávacími cly a antidumpingovými cly z dovozů bionafty do Unie – Sdělení OLAF vnitrostátním celním orgánům – Zpráva z šetření OLAF – Žaloba na neplatnost – Akt, který nelze napadnout žalobou – Žaloba na náhradu škody – Dostatečně závažné porušení právní normy, která přiznává práva jednotlivcům“)
	Věc T-214/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 5. října 2022 – Múka v. Komise („Přístup k dokumentům – Nařízení (ES) č. 1049/2001 – Dokumenty související s řízeními o kontrole státních podpor – Odepření přístupu – Článek 4 odst. 2 třetí odrážka nařízení č. 1049/2001 – Výjimka týkající se ochrany cílů inspekce, vyšetřování a auditu – Obecná domněnka o nezpřístupnění – Převažující veřejný zájem“)
	Věc T-257/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 5. října 2022 – Basaglia v. Komise („Mimosmluvní odpovědnost – Přístup k dokumentům – Dokumenty týkající se projektů pro výzkum a technologický rozvoj – Rozhodnutí, kterým se omezuje žádost o přístup a částečně se odepírá přístup – Částečné zrušení tohoto rozhodnutí Tribunálem – Odsouzení vnitrostátními soudy – Protiprávnost vytýkaného jednání – Příčinná souvislost“)
	Věc T-460/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 12. října 2022 – MCO (IP) v. EUIPO – C8 (C2 CYPRUS CASINOS) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské unie C2 CYPRUS CASINOS – Starší národní obrazová ochranná známka C8 – Relativní důvody pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Vzájemná závislost mezi faktory – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění“)

